Протокол № 1
заседания Попечительского света

казенного учреждения Воронежской области
«Управление социальной защиты населения Россошанского района»

г. Россошь 20 февраля 2014 года

Присутствовали:
1. Солодкая Валентина Андреевна —  директор КУВО «УСЗН

Россошанского района»
2. Воронина Ирина Николаевна —  начальник отдела комплексного

социального обслуживания населения КУВО «УСЗН Россошанского
района»;

3. Гура Галина Михайловна — председатель РРОО «Россошанский
районный женский совет»;

4. Жарый Анатолий Митрофанович —  председатель Россошанского
районного совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил
(пенсионеров) и правоохранительных органов;

5. Капогузова Светлана Александровна —  главный специалист отдела
образования и молодежной политики администрации Россошанского
муниципального района;

6. Карузина Елена Сергеевна - директор Россошанского филиала АУВО
«РИА «Воронеж» - редакция районной газеты «За изобилие»;

7. Кравченко Марина Анатольевна — заместитель главного врача по
амбулаторно-поликлинической работе БУЗ ВО «Россошанская районная
больница», депутат районного совета народных депутатов
Россошанского муниципального района;

8. Ласунов Роман Иванович - индивидуальный предприниматель, депутат
городского совета народных депутатов городского поселения г. Россошь;

9. Нефедов Сергей Леонидович —  первый заместитель главы
администрации Россошанского муниципального района по социальным
вопросам;

10.Телегина Наталья Егоровна — председатель общественной палаты
Россошанского муниципального района, депутат районного совета
народных депутатов Россошанского муниципального района.

Повестка дня.

1. Выборы председателя, заместителя и назначение секретаря
Попечительского совета.

2. Утверждение плана работы.
3. Разное.

//
Слушали.

1. Солодкую В.А. - директора КУВО «УСЗН Россошанского района», которая
обозначила цель создания Попечительского совета, его функции, задачи.
Выступила с предложением по кандидатуре председателя и заместителя
председателя Попечительского совета.

2. Воронину И.Н. - начальника отдела комплексного социального
обслуживания населения КУВО «УСЗН Россошанского района», которая
озвучила план работы:

1) Проведение акции по привлечению средств для пополнения ресурсной базы
(продукты питания, товаров первой необходимости, одежды, обуви) для
оказания государственной социальной помощи малообеспеченным гражданам,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

2) О выявлении граждан, нуждающихся в социальных услугах.
3) О внеочередном обслуживании социальных работников в связи с

исполнением служебных обязанностей в учреждениях здравоохранения.

Постановили.
1. Избрать председателем Попечительского совета Нефедова C.JL,

заместителем председателя Телегину Н.Е. Назначить секретарем Воронину
И.Н.

2. Разработать Памятки по предоставлению социальных услуг КУВО «УСЗН
Россошанского района» с целью выявления и учета граждан нуждающихся в
услугах.

3. Рассмотрение вопроса о проведении акции по привлечению средств для
пополнения ресурсной базы для оказания государственной социальной помощи
малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной
жизненной ситуации перенести на следующее заседание комиссии.

Председатель Попечительского совета C.JT. Нефедов

Секретарь И. Н. Воронина